

WPROST: naga prawda o zdrowiu kobiet. Ranking najbogatszych gmin

Co trzecia kobieta w Polsce odczuwa ból i inne dolegliwości, a ponad połowa Polek w wieku 50-59 lat ocenia swój stan zdrowia jako zły – wynika z raportu „Polki 2013. Zdrowie i jego zagrożenia”. Polki są coraz aktywniejsze i coraz bardziej złożone są ich problemy zdrowotne. Tak jak skomplikowane staje się życie kobiet, tak też skomplikowana jest nauka o ich ciele i zdrowiu. W najnowszym wydaniu tygodnika „Wprost” – cała prawda o zdrowiu kobiet.

Płeć piękna, coraz bardziej zadbana, wypielęgnowana, ale też zabiegana, zestresowana, zatroskana o wszystkich wokół i zapominająca o najważniejszych badaniach dla samej siebie. (...) To nie jest łzawy tekst o historiach nieszczęśliwych kobiet rozdartych między domem a pracą. To twarde spojrzenie na statystyki i osiągnięcia nauki. Jak medycyna wychodzi albo inaczej, może wyjść kobietom naprzeciw. Jak może nadążyć za szalonym trybem życia, karierą i nie zawsze przyjaznym otoczeniem. Życie wymaga dziś od kobiet żelaznej kondycji. Dzisiejsza 50-latką ma przed sobą średnio ponad 30 lat życia. Jej głównym problemem zdrowotnym są choroby przewlekłe, ból oraz stałe przygnębienie. Kobiety częściej niż mężczyźni odwiedzają lekarzy, szybciej zauważają objawy choroby. A mimo to są bardziej schorowane. Polska zajmuje obecnie niechlubne 21. miejsce wśród 27 krajów UE pod względem wskaźników umieralności kobiet. Co sprawia, że Polska znajduje się na szarym końcu? Na co chorują Polki i jak mogłyby się leczyć – o tym w specjalnym raporcie tygodnika „Wprost” już w poniedziałek.

Na łamach „Wprost” także ranking najzamożniejszych polskich gmin. Wniosek z rankingu jest optymistyczny - polskie gminy coraz lepiej gospodarują majątkiem. Rosną ich dochody własne, sprawniej wykorzystują pieniądze z UE, mniej się zadłużają. Przeciętny dochód przypadający na mieszkańca wzrósł do blisko 3,8 tys. zł (o 5,5 proc.). Jeszcze szybciej, bo o 7,7 proc., rosły dochody własne samorządów, co wskazuje, że coraz sprawniej gospodarują one swoimi zasobami. Największe i szybko rozwijające się gminy to przede wszystkim miejscowości turystyczne. W rankingu wśród gmin miejskich i miejsko-wiejskich zwyciężył **Dziwnów** w woj. zachodniopomorskim. Zanotował ponad 40-proc. wzrost dochodów na mieszkańca. Szczegóły i pełen ranking gmin – w poniedziałek we „Wprost”.

Ponadto w najnowszym „Wprost”:

- W PO toczy się wojna o przywództwo w partii. Bronią się taśmy z afery podsłuchowej. To nie jedyny kłopot Ewy Kopacz. Im bliżej wyborów, tym bardziej iskrzy między PO a PSL. Ludowcy nie kryją, że spór z Platforma ma im pomóc.

- *Byliśmy z siebie zbyt zadowoleni. Nie było u nas widać autentycznej chęci wygrania wyborów prezydenckich. (...) Sami stanowimy dla siebie zagrożenie – część wiarygodności straciliśmy na własne życzenie* – przyznaje w rozmowie z „Wprost” Rafał Trzaskowski, wiceminister spraw zagranicznych ds. europejskich.

- Wprowadzenie związków partnerskich, usunięcie religii ze szkół, prywatyzacja służby zdrowia, legalizacja miękkich narkotyków, likwidacja Funduszu Kościelnego – tak powinien wyglądać program Platformy Obywatelskiej, gdyby posłuchała internautów, których poprosiła o pomoc w przygotowaniu oferty programowej na zbliżające się wybory parlamentarne.
- Senat chce, by służby specjalne mogły podsłuchiwać objęte tajemnicą zawodową rozmowy dziennikarzy, adwokatów, radców prawnych, notariuszy czy lekarzy. *Mieli naprawić prawo, a stworzyli ustawę niezgodną z konstytucją* – alarmują prawnicy.
- Polacy coraz chętniej kupują polskie produkty. Z badań socjologicznych, do których dotarł „Wprost”, wynika, że w ostatnich latach nad Wisłą kwitnie patriotyzm konsumencki.
- Trawestując Marka Twaina – informacje o śmierci polskich stoczni okazały się mocno przesadzone. Branża jest w natarciu, zatrudnia już ponad 30 tys. osób. Jak wygląda „Polski cud stoczniowy”?
- W cyklu „Ambasadorzy polskiej gospodarki” - przemyski potentat kosmetyczny, który nie zwalnia tempa rozwoju mimo śmierci założyciela firmy Wojciecha Ingłota przed dwoma laty. Za pięć lat chce być największą polską marką globalną w segmencie konsumenckim.
- A w wakacyjnym przewodniku – polskie wybrzeże, na którym wciąż jeszcze można znaleźć niemal dzikie plaże, a nieco dalej czekają pełne uroku miejscowości kryjące prawdziwe skarby.

Nowy numer „Wprost” trafi do kiosków w poniedziałek, 27 lipca 2015 r. E-wydanie tygodnika **będzie dostępne w nowej aplikacji na czytaj.wprost.pl. Zapowiedzi najciekawszych materiałów z najnowszego wydania tygodnika:**

- **na Facebooku (<https://www.facebook.com/tygodnikwprost>)**
- **oraz na Twitterze (<https://twitter.com/TygodnikWPROST>).**

Wydawcą tygodnika „Wprost” jest AWR „Wprost”, spółka zależna giełdowej spółki PMPG Polskie Media SA (GPW: PMPG). Bieżące informacje ze spółki na www.pmpg.pl oraz na profilach w serwisach Twitter: https://twitter.com/PMPG_PL i Facebook: <https://www.facebook.com/PMPG.SA>.